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• Side 8-11: Apistogramma bitaeniata - en lille sydamerikaner
• Side 12-13: Amazonlandet - Genskab et stykke Amazonflod, del 1
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  Ansvarshavende:  John Pærremand
  Tryk (laserprint):  Per Kyllesbech Petersen
  Stof til næste blad: Senest 20. jan. (udk. i uge 6, 2014).

Møde tirsdag den �4. januar
Vi mødes på Bilka Slagelses parkeringsplads kl. 19.00.
Vi skal besøge Kamilla og Kim Arlet der bor i Rosted.
Kim er ved og dekorere sit 1000 liters akvarium. Kim vil gerne have 
et akvarie med en asiatisk biotop, og vi skal se om vi kan give ham 
nogle gode ideer til indretningen ud fra den fiskesammensætning 
han har planer om. 
Kim har også planer om at lave en indvendig dekoration der skal 
bygges op i alfix, så det emne kommer vi også ind på.
Mødet slutter ca. kl. 22.
Der er tilmelding senest søndag den 12. januar på sms eller tlf. 
28820657 eller på mail bjarne_larsen@live.dk.
                Hilsen Bjarne

Støt vore annoncører - De støtter os

Oversigt over kommende aktiviteter
Januar:
Møde: Tirsdag den 14. januar. Hjemmemøde hos Kamilla og Kim 
Arlet i Rosted.
Udflugt: Søndag den 26. januar  er der tur til Den Blå Planet. 
Turen er udsolgt.
Februar:
Ordinær generalforsamling: Onsdag den 12. februar kl. 19.00. 
Sted: Skælskør Landevej 69, Lundforlund, 4200 Slagelse.

Læs mere om de nævnte arrangementer på hjemmesiden og i de kom-
mende numre af Pragtsmerlingen. (Ret til ændringer forbeholdes).

http://akvariestuen.dk
http://www.poppi-ringsted.dk
http://vatk.dk
mailto: Bjarne_larsen@live.dk
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Søndag den 26. januar 2014 går turen 
til Den Blå Planet i Kastrup for dem 
der nåede at tilmelde sig turen.
Klubben reserverede i oktober en 
rundvisning på Den Blå Planet til at 
foregå den 26. januar 2014 kl. 13.00. 
Rundvisningen omfatter en guidet 
tur i akvariet samt en guidet tur bag 
kulisserne. Turen blev annonceret i 
Pragtsmerlingen nr. 7 2013, der ud-
kom først i november. Allerede inden 
jul var turen udsolgt.
Der var tilmelding for medlemmer 
frem til den 16. december, og derefter 
har der været åbent for tilmelding af 
andre intresserede.
Interessen har været stor blandt med-
lemmerne, der i flere tilfælde også har 
ønsket at tage venner eller familie 
med. - Det har medført at alle 25 
pladser nu er besat og alle har for-
håndsindbetalt for den.

Transport
Vi er nogle stykker der mødes på par-
keringspladsen ved Bilka Slagelse kl. 
10.00 (ved varmecentralen).
Vi regner med at være fremme ved 

Den Blå Planet, Jacob Fortlingsvej 1, 
2770 Kastrup kl. ca. 11.00. - Det gi-
ver os tid til se os omkring og til at 
spise en evt. medbragt madpakke.
Rundvisningen starter kl. 13.00 prc.
Hvis du ikke er interesseret i at køre 
hjemmefra så tidligt, kan du vælge at 
køre derind selv, blot skal du være 
fremme ved indgangen til Den Blå 
Planet senest kl. 12.45, så vi kan gå 
samlet gennem billetkontrollen.
Bestyrelsen er glade for den store in-
teresse der har været for dette arran-
gement, og håber I holder interessen 
for at deltage i vores arrangementer 
vedlige, så vi kan lave andre ture med 
samme succes resten af året. 
- Vi planlægger, foruden mindst ét 
mdl. møde, bl.a. en fodertur og en 
forårstur inden sommerpausen, samt  
en sommerfest, formentlig i sensom-
meren.
Mere om dette i de kommende numre 
af Pragtsmerlingen.

Check også vores hjemmeside og læs 
vores nyhedsbreve, hvor vi informe-
rer om det, der er aktuelt.

INDKALDELSE TIL

ORDINÆR GENERALFORSAMLING

Hermed indkaldes til ordinær generalforsamling i

Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklub
ONSDAG DEN 12. FEBRUAR 2014 KL.19.00

Generalforsamlingen afholdes på formandens adresse:
Skælskør Landevej 69, Lundforlund, 4200 Slagelse

Dagsorden:
1. Valg af referent.
2. Valg af dirigent.
3. Formandens beretning
4. Fremlæggelse af regnskab.
5. Indkomne forslag,

  herunder fastsættelse af kontingent.
  Forslag der ønskes behandlet må være bestyrelsen
  i hænde senest 1 uge før generalforsamlingen 

6. Valg af: 
  a. Kasserer for 2 år
  b. To bestyrelsesmedlemmer - vælges for 1 år

  c. To suppleanter - vælges for 1 år
  d.  En revisor - vælges for 1 år
  e. En revisorsuppleant - vælges for 1 år

7. Eventuelt.

På valg er: a. Kasserer Mette Pærrmand
b. Bestyrelsesmedl. Bjarne Larsen
  Frank Johansen
c. Suppleanter Birthe Petersen
  Lis Nordgaard
d. Revisor Henrik Steiner
e. Revisorsuppleant Helle Johansen

Denne indkaldelse er udsendt til alle medlemmer med klubbladet “Pragtsmerlingen” nr. 1 - Januar 2014. - Udsendt i uge 1, 2014.

KLUBTUR 
TIL

26. JANUAR

UDSOLGT
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ÅBNINGSTIDER:
Mandag - fredag . . .10.00 -17.30
Lørdag - søndag . . .10.00 -15.00

ALT TIL HAVEBASSIN

Vestsjællands
største udvalg

Scan eller klik på
qr-koden

og se månedens tilbud

www.bonniedyrecenter-slagelse.dk

For at gøre klubbladet mere 
medlemsorienteret, kunne vi godt 
tænke os at høre fra medlemmerne 
selv.
Hvad går du og pusler med derhjem-
me. - Hvilke fisk/dyr har du - hvad 
interesserer dig mest indenfor hobby-
en - er der noget, du gerne vil vide 
mere om.
Kort sagt; kontakt os (se bagsiden) 
og giv os inspiration til temaer og ar-
tikler om emner indenfor vores spæn-

dende hobby; det være sig indenfor 
akvarie- og/eller terrarie-hobbyen.

Skriv om et møde
Vi søger også nogen der har lyst til at 
skrive om de aktiviteter vi har i klub-
ben - også for at inspirere andre til at 
deltage i møderne. - Derfor efterlyser 
vi medlemmer, der lejlighedsvis vil 
tage lidt notater og skrive om sine op-
levelser på et eller flere af vore møder 
og øvrige aktiviteter.
Kom ud af busken og vær med til at 
præge klubben og medlemsbladet.

Skriv
 til bladet

http://www.aquariumphoto.dk
http://bonniedyrecenter-slagelse.dk
http://www.bonniedyrecenter-slagelse.dk/?pid=32
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Apistogramma bitaeniata       - en lille sydamerikaner

Dværgcichlider fra Sydamerika har 
været populære i mange år og det for-
står man godt. Slægten Apistogram-
ma er særlig populær. Deres smukke 
farver og interessante adfærd gør, 
sammen med at de er egnede for det 
lille akvarium, dem meget populære.
Mange Apistogramma kan nævnes, 
men i denne artikel ser vi på Apisto-
gramma bitaeniata. Denne dværgci-
chlide blev første gang beskrevet af 
Pellegrin i 1936. 

I naturen
Apistogramma bitaeniata lever i  
Amazonas. Den træffes i Tefe, men 
også i Ucayali og Napo. Biotopen er 
de mørke vande i skovens dyb. Van-
det strømmer langsomt eller måske er 
det en lille stille vandpyt.  Farven er 
som cola eller mørk te. Det skyldes 
det høje indhold af humusstoffer fra 
utallige løvfald. Bundener dækket af 
nedfaldne blade og grene.
En rigtig skov biotop. Vandet er blødt 
regnskovsvand. 
Se i øvrigt 1. del af  artiklen om Ama-
zonakvariet på side 12-13. - Artiklen 
fortsættes i næste nummer af Pragt-
smerlingen.

Den farvestrålende fisk er en kontrast 
til det mørke vand. På billedet ser du 
en meget flot han. Hunnen er ikke helt 
så farverig, men også en meget smuk 
fisk. Se mere i afsnittet om han eller 
hun. Foto: © Akvariefoto.dk

En eller flere arter?
Apistogramma bitaeniata findes i en 
række farvevarianter som er lokalt 
betingede. Muligvis vil en revision på 
et tidspunkt vise at der er tale om fle-
re arter, men indtil da regner vi den 
for én og samme art. Alt efter fiskens 
humør kan den vise en ekstra side-
stribe under den sædvanlige.
Den triste tendens er er at alt for 
mange af de Apistogramma bitaeniata 
som sælges i dag er blegere i farven 
end deres artsfæller i naturen. Det 
skyldes degeneration og indavl. men 
sådan er det jo ofte. 

I akvariet
Apistogramma bitaeniata er en dvær-
gcichlide. En stor han bliver max. 9 
cm. Hunnen max. 6 cm. Men selv om 
den er en lille cichlide skal du give 
den rimelig plads. Ved ”rimelig” for-
står man at der er plads til at markere 
et territorium. Størrelsen på akvariet 
skal være 50-70 liter for et par. Du 

Version 1.0

skal holde den i stime. Ikke fordi den 
er en stimefisk, men fordi hvis et par 
går sammen uden artsfæller bliver 
hannen for aggressiv. 
Mit første par Apistogramma bitaeni-
ata gik i et akvarium på 80 liter. De 
havde det for sig selv, og det skulle 
være så idyllisk, men han jagtede hen-
de så hun til sidst døde af stress. Nu 
holder jeg dem i selskab og i en sti-
me. 
Min stime er på 10 stk. som går sam-
men med forskellige tetra fra det 
mørke vand. Nogle gange har jeg 
også holdt andre apistogramma-ar-
ter.  
Akvariet er på 750 liter og er indrettet 
med tæt beplantning og et par krafti-
ge rødder. 
Der skal være skjulesteder for en for-
fulgt han eller hun. Apistogramma bi-
taeniata lever i den nedre vandlag. 
Akvariets højde har ikke så stor be-
tydning. Det er længden og dybden 
der er det afgørende. 
Johnny Hansen har skrevet en artikel 
om det lange flodbrinks akvarium på 
Akva-Nets hjemmeside. - en artikel vi 
vil bringe i næste nummer af Pragt-
smerlingen.
Kønsfordelingen er 2 hanner og 8 
hunner. Med den sammensætning er 
hannen ikke henvist til den samme 
hun hele tiden. Når hun får nok af 
ham, kan en anden legevillig hun 
overtage ham. (Red. tilføjelse: Flere 
steder beskrives det at et par under 

særlige omstændigheder kan blive 
ganske monogame. Det er i tilfælde 
hvor andre arter i akvariet kan ud-
gøre en tydelig risiko for parrets af-
kom. Men når denne risiko ikke fin-
des så er han absolut til flerkoneri). 
De to hanner lever i fredelig sameksi-
stens. De holder strengt på deres ter-
ritorium. Men der er så megen plads 
at de kan finde ud af at leve sam-
men. 
Vandet: PH 5 – 5,5
DH 0 – 0,6
Temperatur 26°C
Vigtigt: Apistogramma bitaeniata er 
lidt mere følsom overfor dårlig hygi-
ejne i akvariet end mange andre dvær-
gcichlider. Den har en lav tolerance 
overfor svampeangreb. Der må aldrig 
ligge foderrester i akvariet. Jeg fodrer 
altid i små mængder ad gangen. Jeg 
holder maller i akvariet, men der er jo 
ingen garanti for at de rydder op ved 
for kraftig fodring. I naturen sker der 
en stor omsætning af vandet i deres 
biotop. Derfor skal der være hyppige 
vandskift. 60 % om ugen er helt nød-
vendigt. Filtreringen skal være gen-
nem tørv. 

Foder
Jeg fodrer alsidigt. I naturen er der et 
stort udvalg af animalsk foder. Det 
kan være vandinsekter, nedfaldne in-
sekter eller larver. En diæt på selv det 
bedste flagefoder er utilstrækkelig. 
Fiskene vil udvikle mangelsygdomme 

http://www.aquariumphoto.dk
http://www.aquariumphoto.dk
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hvis du ikke fodrer alsidigt. Jeg fodrer 
mine Apistogramma bitaeniata med 
artemia, dafnier, mysis og anden ani-
malsk føde af en størrelse så fiskene 
umiddelbart kan tage det. Flagefoder 
tages, meget gerne med et højt ind-
hold af spirulina. Men helt afgørende 
er det animalske foder, hvor dafnier 
og artemia er nødvendige. Sørg altid 
for at foderet indeholder så megen 
skal som muligt. Apistogramma bita-
eniata har et afgørende behov for ki-
tin og cellulose i føden. Mangel på 
dette kan føre til alvorlige fordøjel-
sessygdomme. Knuste og fintmalede 
rejer med skal er også noget af det jeg 
giver. Kims Cichlidemix er også her 
et velegnet foder. 
Du finder opskriften på linket: www.
akva-net.dk/Details.aspx?id=397

Ved sygdom
Vigtigt: Hvis du skal medicinere må 
du aldrig give malakitgrønt. Den me-
dicin kan slå fisken ihjel. 

Han eller hun?
Den udvoksede han kender du på at 
halefinnen er lyreformet. Hunnens 
halefinne er afrundet.
Hannens finner er længere og de før-
ste finnestråler på rygfinnen er læn-
gere end resten, ligesom hans finner 
er meget højere og har en takket kant. 
Hannens gatfinner er gennemsigtige. 
Farven er lyseblå eller gulgrøn og me-
get forlængede i forhold til hunnens. 
Hunnens gatfinner er afrundede, kor-
te og overvejende sorte. 

Leg og opdræt
Apistogramma bitaeniata er polyga-
misk. Det ideelle er som nævnt at 
holde at holde en stime.
Før legen skal du fodre kraftigt. Fi-
skene skal bringes i god form og det 
sker bedst med levende foder. Selv 
foretrækker jeg artemia. Et kraftigt 
vandskift simulerer regntiden og der-
med deres legevilkår i naturen. Legen 
begynder med at hannerne etablerer 

territorium.
Hans mål er at 
lokke så mange 
hunner til sig 
som muligt. 
Hvis akvariet er 
befolket med 
andre arter der 
kan true æg eller 
unger, kan Api-
stogramma bita-
eniata optræde 
monogamt. Det 
samme gælder 
hvis der kun er 
et enkelt par. 
Men som nævnt 

kan hunne blive alvorligt stresset af  
hannen hvis han ikke har andre at in-
teressere sig for. 
Vandet i legeakvariet skal være blødt 
og let surt.
DH <1 
PH 6-6,5 
Temperatur 24-26°C.
Der skal være masser af huler. Jeg 
bruger med held kokosskaller.
Et kuld er på omkring 100 æg. Efter 
5-6 dage er ungerne fritsvømmende. 
Apistogramma bitaeniata er ikke 
egentlige forældrefisk. I begyndelsen 
vil hunnen med al magt sørge for at 
holde hannen borte fra ungerne. Når 
de har fortæret blommesækken, fod-
rer jeg med nyklækkede artemia og 
eddikeål. 
Nu får hannen en opgave. Han for-
svarer territoriet. De er ikke mundru-
gere som cichlider fra Malawi-søen, 
men når en fare truer, tager både han 
og hun ungerne i munden. 
Du kan risikere at hannen efter no-
gen tid bliver 
aggressiv mod 
hunnen. Hvis 
du vil være helt 
sikker, tager du 
ham op efter le-
gen, og lader 
hende gå helt 
alene med æg og 
unger. 
Ungerne vokser 
hurtigt, men 
som altid ved 
denne fisk skal 
du sørge for en 
høj hygiejne- 
standard.  

Du kan se en hun med et nyklækket 
kuld på linket: http://www.youtube.
com/watch?v=JFgtnXHI-gI. Bemærk 
at akvariet har mange skjulesteder.

Konklusion
Apistogramma bitaeniata er en dejlig 
lille cichlide til Amazon akvariet. Jeg 
har holdt den i nogle år og flere gange 
opdrættet den. Prøv den hvis du får 
muligheden, men husk - selv om fi-
sken ikke er så stor, skal den have ri-
gelig plads. 

God fornøjelse! 
Henrich

Denne artikel er skrevet til @kva-
net - det elektroniske akvarieblad 
af Henrich Michaelsen. 
Bearbejdning for Internet og tilfø-
jelser v. @kva-nets redaktør.
Copyright Foreningen Akva-Net.
Gengives her med foreningens til-
ladelse.

Apistogramma bitaeniata, hun. Foto: ©Akvariefoto.dk Apistogramma bitaeniata, han. Foto: ©Akvariefoto.dk

http://www.akva-net.dk/
http://www.akva-net.dk/Details.aspx?id=397
http://www.akva-net.dk/Details.aspx?id=397
http://www.youtube.com/watch?v=JFgtnXHI-gI
http://www.youtube.com/watch?v=JFgtnXHI-gI
http://www.aquariumphoto.dk
http://www.aquariumphoto.dk
http://www.aquariumphoto.dk
http://www.aquariumphoto.dk
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Mato Grosso, Rondônia, Acre. Yder-
mere grænser Amazonas op til Peru, 
Colombia og Venezuela.
Hvidt vand. Det forekommer i hoved-
parten af floden, betegnelsen er ret 
misvisende, vandet er mudret og 
mørkt. Det er meget blødt, DH er på 
0,6-1,2, det er let surt PH 6,5-6,9.
Klart vand. Det er som navnet siger, 
klart, eller næsten. Det er blødere og 
mere surt end hvidt vand.
Sort vand.  Det er typisk for Rio Ne-
gro. Vandet er gennemsigtigt, men 
med et mørkt, brunligt skær, som 
skyldes et højt vegetabilsk indhold i 
vandet. Det er det blødeste og sureste 
af de tre.

Indretning af Amazon-akvariet
Formålet med et geografisk akvarie 
er at genskabe et bestemt geografisk 

områdes biotop med tilhørende flora 
og fauna. Det skal gengive vandets 
værdier, temperatur, bundforhold - 
herunder indretning med sten, grene 
og rødder. Her giver et sydameri-
kansk akvarie en rig variation af mu-
ligheder.
Hele amazonområdet er tropisk regn-
skovsområde, men der er flere forskel-
lige biotoper, som alle kan genskabes 
i akvariet.

Artiklen fortsætter i næste nummer af 
Pragtsmerlingen.

Denne artikel er skrevet af @kva-
net´s redaktør. Kilde: Ed Colett. 
Geographic Aquariums: The Ama-
zon Basin. N.Y. 1993 Copyright 
Foreningen Akva-Net. Gengives 
her med tilladelse fra Foreningen 
Akva-Net.

Amazonlandet - et af  jordens mest 
fantastiske og spændende habitater. 
Hjemsted for mange af akvariets 
klassikere, tænk bare på pscalare og 
neon eller de mange fantastiske mal-
learter.
Denne artikel fortæller om habitatet 
og hvordan du genskaber det i dit 
Amazon-akvarie.
”Det grønne helvede”,  regnskovsom-
råderne i det nordlige Sydamerika. Et 
område på størrelse med Europa, al-
tid under forandring, altid i udvik-
ling, kun truet af menneskets kortsig-
tede profitbegær.
Lad os begynde med Amazon bæk-
kenet, det afvandes af fem hovedsy-
stemer; temperaturen varierer fra 
25°C til 40°C, alt efter årstiden som 

kan være tørtid eller regntid. Regn- 
og tørtid skifter fra region til region. 
Som regel er tørtiden den længste af 
de to.
Bækkenet er afslutningen på Ama-
zonfloden, inden da har den haft et 
langt  forløb fra sit udspring højt 
oppe i Andesbjergene til Atlanter- 
havet, hvor den munder ud i et utal af  
bifloder. Vandværdierne i hele Ama-
zonsystemet kan opdeles i 3 hoved-
værdier: 
Amazonas ligger i den nordlige del af  
Brasilien, og er den største brasilian-
ske delstat i området. Nabostater er, 
fra nord med uret, Roraima, Pará, 

Amazonlandet

Genskab et stykke Amazonflod Ve
rs

io
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2 

- 
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Billedet viser et stykke oversvømmet 
regnskov ved Amazonfloden. 

Når det regner i Amazonas, så regner 
det. Husk gummistøvler og paraply. 

http://www.akva-net.dk/
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SMS tjeneste
Vi er i gang med at samle 
mobilnumre blandt de 

medlemmer der gerne vil have 
en sms tilsendt når en tilmeldingsfrist 

er ”op over”, eller der er et arrange-
ment, f.eks. en fodertur, der ikke kan 
nå at blive annonceret.
Send en sms til Per på tlf. 25 88 33 54, 
hvis du vil være med i denne tjeneste 
(gælder kun for medlemmer).

Fra DAU og Regionen
Konkurrencer og foredrag
• DAU Region Sjælland afholder 
klub- og regionsmesterskab i hjem-
mebedømmelse søndag den 30. marts 
2014.
Der er tilmelding til klubformændene 
senest den 15. marts 2014. - Tilmel-
dingsblanket kan downloades på Re-
gionens hjemmeside 
http://tiny.cc/6fjc8w
• DAU afholder DM 
i hjemmebedømmel-
se i weekenden 5.-6. 
april.
Tilmelding af akvarier til DM-kon-
kurrencerne sker gennem klubberne/
foreningerne. 

• DAU Region Sjælland har på et re-
gionsbestyrelsesmøde i nov. 2013 be-
sluttet at der skal arrangeres en fælles 
foredragsdag den 21. september 2014 
i Ølstykke. - Arrangementets indhold 
fastlægges på et møde den 24. april i 
Gersagerparken.
• Hvert år kårer DAU årets bedste 
opdrætter. - Der gives nåle og diplo-
mer for de bedste opdræt i årets løb, 
og årets mesteropdrætter kåres i kate-
gorierne Flest opdræt og Højeste op-
nåede point. Resultatet fra 2013 kom-
mer i løbet af februar.
Støt op om 2014-konkurrencen og del-
tag ved at tilmelde dine opdræt på 
DAUs hjemmeside.

Støt klubbens annoncører
- de støtter os

Annonceprisliste

Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklubs medlemsblad Pragtsmerlingen udkommer 7 gange årligt, 
og annoncer tegnes forud for et år ad gangen.-Tegningsperioden er fra 1/1-31/12.
Tegnes en annonce inde i den periode, modregnes der i prisen for hver manglende udgivelse.

Alle priser er for annoncer i farve. 
 Ønskes annoncen bragt i sort/hvid,  
reduceres prisen med 30%.

1/1 side (180x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  910 kr.
1/1 side, omslagets inderside (190x125 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.170 kr.
1/1 side, omslagets bagside (190x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.300 kr.
1/2 side (87x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455 kr.
1/4 side (40x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  260 kr.
1/8 side (20x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 kr.

Vi sætter 2 flasker god rødvin på høj-
kant hvis du kan skaffe os en ny an-
noncør til Pragtsmerlingen.
Bladets annoncører yder en vigtig 
økonomisk indsprøjtning  der er med 
til at holde omkostningerne ved at 
udgive bladet nede.
Hjælp os med at få medlemsbladet til 
at løbe rundt - Skaf en annoncør.

Bladets redaktør yder al mulig grafisk 
hjælp til opbygning af annoncørernes 
annoncer.

Annoncepriser kan ses herunder.

Skaf bladet en ny 
annoncør

Dyrenes beskyttelse har i samarbejde 
med Dansk Akvarie Union lavet nye 
pasningsvejledninger for en lang ræk-
ke arter af fisk, så du som ejer kan 
opnå viden om dyret, dets naturlige 
adfærd og behov for på den måde at 
kunne sikre det en god trivsel i fan-
genskab.
Som evt. nuværende og fremtidig fi-
skeejer bør man sætte sig grundigt 
ind i den enkelte fisks behov og pas-
ning ved at læse pasningsvejlednin-
gen, før fiskene anskaffes. På den 

måde har du de bedste muligheder 
for at tage stilling til om om den fiske-
art du gerne vil holde, er det rette for 
dig og om du kan tilbyde de rigtige 
forhold for dem.
Pasningsvejledningerne er opdelt 
gruppevis.
Akvarium og vandmiljø - Karpefisk - 
Karpelaks - Pigfinnefisk - Tandkarper
Vejledningerne kan ses på Dyrenes 
Beskyttelses hjemmeside http://www.
dyrenesbeskyttelse.dk/pasningsvejled-
ninger/Fisk

Nye pasningsvejledninger

http://tiny.cc/6fjc8w
http://danskakvarieunion.dk/index.php?option=com_content&view=article&id=42&Itemid=43
http://danskakvarieunion.dk/index.php?option=com_content&view=article&id=42&Itemid=43
http://danskakvarieunion.dk/index.php?option=com_content&view=article&id=42&Itemid=43
http://tiny.cc/6fjc8w
http://www.dyrenesbeskyttelse.dk/pasningsvejledninger/Fisk
http://www.dyrenesbeskyttelse.dk/pasningsvejledninger/Fisk
http://www.dyrenesbeskyttelse.dk/pasningsvejledninger/Fisk


�� PRAGTSMERLINGEN NR. 1Bestyrelsen:
Formand: John Pærremand
Skælskør Landevej 69,  
Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76
Mail: paerremand@atix.dk

Næstformand: Jens Bjarne Larsen
Opdrætsregistrator 
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 28 82 06 57
Mail: bjarne_larsen@live.dk  

Kasserer: Mette Pærremand
Skælskør Landevej 69,  
Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 56
Mail: paerremand@atix.dk

Bestyrelsesmedl.: Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle
4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00
Mail: helleogfrank@atix.dk 

Sekretær / Red. af medlemsblad og hjemmeside: 
Per Kyllesbech Petersen, 
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Kontaktpersoner:
Nye medlemmer/indmeldelse samt saltvandsgruppen: 
Frank Johansen

Overdrevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00 - Mail: helleogfrank@atix.dk

Akvariegruppen og opdræt: 
Jens Bjarne Larsen, Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 28 82 06 57 - Mail: bjarne_larsen@live.dk  

Terrariegruppen: 
John Pærremand, Skælskør Landevej 69, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76 - Mail: paerremand@atix.dk

Havebassingruppen: 
John Pærremand, Skælskør Landevej 69, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76 - Mail: paerremand@atix.dk
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Suppleanter: 
Birthe Petersen Tlf. 57 61 70 41 birthe@kyllesbech-petersen.dk
Lis Norgaard Tlf. 58 52 02 19 lisnordgaard@yahoo.dk 

Klubbens postadresse er formandens

Fotogruppen: 
Per Kyllesbech Petersen, Skovagervej 14, 4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Scan qr-koden og se 
vatk.dk i browseren 
på din smartphone

mailto:paerremand@atix.dk
mailto:bjarne_larsen@live.dk
mailto:paerremand@atix.dk
mailto:helleogfrank@atix.dk
mailto:per@kyllesbech-petersen.dk
mailto:helleogfrank@atix.dk
mailto:bjarne_larsen@live.dk
mailto:paerremand@atix.dk
mailto:paerremand@atix.dk
mailto:birthe@kyllesbech-petersen.dk
mailto:lisnordgaard@yahoo.dk
mailto:per@kyllesbech-petersen.dk
http://www.vatk.dk

